
SÍNTESIS DE LA CONTABILIDAD NACIONAL DE ESPAÑA.BASE 2000 26/8/11
Cuadro macroeconómico. Datos corregidos de efectos estacionales y de calendario  
1.5 PIB a precios de mercado. Ramas de actividad. Índices de volumen encadenados, referencia año 2000=100  

Código       2003       2004       2005       2006       2007       2008       2009       2010

RAMAS AGRARIA Y PESQUERA 01-03 98,0 95,7 87,8 93,0 99,6 97,4 98,4 97,2

RAMAS ENERGÉTICAS 04-12 110,6 112,6 113,9 115,4 116,5 123,2 115,3 118,7

RAMAS INDUSTRIALES 13-40 104,3 105,1 106,3 108,2 109,1 106,1 91,7 92,5

CONSTRUCCIÓN 41 120,4 126,6 133,1 139,4 142,9 140,6 131,9 123,6

RAMAS DE LOS SERVICIOS 42-74 109,8 114,0 118,9 124,2 130,2 133,2 131,9 132,5
Servicios de mercado 42-65/74 109,7 113,9 118,9 124,3 130,4 132,6 130,0 130,5
Servicios no de mercado 66-73 110,4 114,5 119,0 123,7 129,6 135,7 138,5 139,6

IMPUESTOS NETOS SOBRE LOS PRODUCTOS D.21-D.31 114,7 119,7 127,0 131,8 132,9 131,5 123,6 124,4
IVA que grava los productos D.211 110,0 112,9 119,0 124,1 127,5 125,9 119,6 118,7
Impuestos netos sobre productos importados D.212-D.311 107,2 120,5 126,4 135,2 139,6 138,2 124,5 142,5
Otros impuestos netos sobre los productos D.214-D.319 124,0 132,7 142,3 146,3 143,3 142,3 131,7 134,2

PRODUCTO INTERIOR BRUTO A PRECIOS DE MERCADO B.1* 109,7 113,3 117,4 122,1 126,5 127,6 122,9 122,7

 tasas de variación interanual

RAMAS AGRARIA Y PESQUERA 01-03 -0,5 -2,3 -8,2 5,8 7,1 -2,1 1,0 -1,3

RAMAS ENERGÉTICAS 04-12 5,4 1,9 1,2 1,3 0,9 5,8 -6,4 3,0

RAMAS INDUSTRIALES 13-40 1,2 0,7 1,1 1,9 0,8 -2,7 -13,6 0,9

CONSTRUCCIÓN 41 4,4 5,1 5,2 4,7 2,5 -1,6 -6,2 -6,3

RAMAS DE LOS SERVICIOS 42-74 3,0 3,8 4,3 4,5 4,8 2,3 -1,0 0,5
Servicios de mercado 42-65/74 2,7 3,9 4,3 4,6 4,9 1,7 -1,9 0,4
Servicios no de mercado 66-73 4,2 3,7 3,9 4,0 4,8 4,7 2,1 0,8

IMPUESTOS NETOS SOBRE LOS PRODUCTOS D.21-D.31 6,6 4,4 6,1 3,7 0,9 -1,1 -6,0 0,6
IVA que grava los productos D.211 5,1 2,6 5,5 4,2 2,8 -1,3 -5,0 -0,7
Impuestos netos sobre productos importados D.212-D.311 6,6 12,4 4,9 6,9 3,3 -1,0 -9,9 14,4
Otros impuestos netos sobre los productos D.214-D.319 9,0 7,0 7,3 2,8 -2,0 -0,7 -7,4 1,9

PRODUCTO INTERIOR BRUTO A PRECIOS DE MERCADO B.1* 3,1 3,3 3,6 4,0 3,6 0,9 -3,7 -0,1

 Fuente: INE. Última información disponible publicada por el INE el 26/08/11
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1.5 GDP at market prices. By industry. Volume chain-linked indices. 2000=100

      2009-III      2009-IV      2010-I      2010-II      2010-III      2010-IV      2011-I      2011-II Code

98,0 97,5 98,4 96,6 95,9 97,8 98,5 96,5 01-03 AGRICULTURE AND FISHERIES

114,6 113,0 116,6 117,9 119,9 120,5 120,6 119,0 04-12 ENERGY

90,3 90,7 92,8 93,3 91,8 92,0 96,6 96,3 13-40 INDUSTRIAL BRANCHES

130,7 129,0 126,4 124,4 122,0 121,5 119,6 119,3 41 CONSTRUCTION

131,9 131,7 131,4 132,2 133,0 133,2 133,2 133,8 42-74 SERVICES
130,0 129,7 129,4 130,1 131,1 131,3 131,3 132,0 42-65/74 Market services
138,7 139,1 138,7 139,9 139,6 140,1 139,9 140,6 66-73 Non-market services

122,7 123,3 124,3 125,1 123,7 124,5 123,8 123,7 D.21-D.31 NET TAXES ON PRODUCTS
118,9 118,6 118,9 119,0 118,4 118,6 120,2 118,8 D.211 VAT on products
121,9 125,1 131,6 138,9 145,9 153,5 152,4 144,1 D.212-D.311 Net taxes on imports
130,5 132,6 134,1 135,9 132,6 134,1 128,3 131,5 D.214-D.319 Other net taxes on products

122,4 122,2 122,3 122,7 122,7 123,0 123,4 123,6 B.1* GROSS DOMESTIC PRODUCT AT MARKET PRICES

annual percentage change  

1,6 1,6 -1,2 -2,1 -2,2 0,3 0,2 -0,1 01-03 AGRICULTURE AND FISHERIES

-7,3 -6,3 0,1 0,6 4,6 6,6 3,4 0,9 04-12 ENERGY

-14,8 -11,0 -2,0 2,5 1,7 1,4 4,1 3,2 13-40 INDUSTRIAL BRANCHES

-7,1 -5,4 -6,4 -6,5 -6,6 -5,8 -5,4 -4,1 41 CONSTRUCTION

-0,9 -0,9 -0,6 0,4 0,8 1,1 1,3 1,2 42-74 SERVICES
-1,7 -1,6 -1,0 0,3 0,9 1,3 1,5 1,4 42-65/74 Market services
2,0 1,6 0,7 0,9 0,7 0,7 0,9 0,5 66-73 Non-market services

-6,5 -4,8 -1,0 1,7 0,8 1,0 -0,4 -1,1 D.21-D.31 NET TAXES ON PRODUCTS
-5,2 -4,0 -2,1 -0,3 -0,4 - 1,1 -0,1 D.211 VAT on products

-10,7 -5,7 3,1 12,7 19,7 22,7 15,7 3,7 D.212-D.311 Net taxes on imports
-8,4 -6,1 0,6 4,3 1,6 1,1 -4,3 -3,2 D.214-D.319 Other net taxes on products

-3,9 -3,0 -1,4 - 0,2 0,6 0,9 0,7 B.1* GROSS DOMESTIC PRODUCT AT MARKET PRICES

 Source: INE. INE information released on 26/08/11

      
      
      
      


